
UCHWAŁA NR XXXII/284/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych Gminy Sieroszewice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 roku poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Sieroszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Sieroszewice za 
udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnych:  

1) Przewodniczącego Rady Gminy – 2.147,30 zł (słownie: dwa tysiące sto czterdzieści siedem złotych, 
30/100), 

2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 1.350,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta pięćdziesiąt złotych, 
00/100), 

3) Przewodniczącego Komisji w zakresie działania Rady – 1.500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych, 
00/100), 

4) Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji –1.300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych, 
00/100), 

5) Członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 1.200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych, 
00/100), 

6) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 1.300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych, 00/100), 

7) Członków Komisji Rewizyjnej –1.200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych, 00/100), 

8) Przewodniczących Komisji Doraźnych –1.200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych, 00/100), 

9) Pozostałych radnych –1.100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych, 00/100). 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Od przysługującej diety dokonywane będą następujące potrącenia: 

1) nieobecność na sesji – 5 % wysokości diety przysługującej radnemu, 

2) nieobecność na posiedzeniu Komisji – 5 % wysokości diety przysługującej radnemu. 

2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 punkcie 1 i 2 nie mogą przekraczać 10 % diety przysługującej 
radnemu w danym miesiącu. 

3. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą nieobecności Przewodniczącego Rady, 
Wiceprzewodniczącego Rady oraz radnych w związku z oddelegowaniem do pełnienia obowiązków radnego. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do końca miesiąca na 
podstawie wykazu sporządzonego w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach zatwierdzonych 
przez przewodniczącego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/203/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2021 roku 
w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych Gminy Sieroszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBAD869-90DC-4C78-83DD-8E8D9D87862B. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBAD869-90DC-4C78-83DD-8E8D9D87862B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/284/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 
z dnia 18 lutego 2022 roku 

 
 

w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych Gminy Sieroszewice 

 

Stosownie do zapisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – 

Rada Gminy ustala zasady, na podstawie których przysługują diety dla radnych.  

Od 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1834). Nowelizacja dokonała zmian w ustawie o samorządzie gminnym w zasadach ustalania 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym samorządów gminnych. Wysokość diet nie 

może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej, a nie jak dotychczas 1,5-krotności kwoty bazowej. Mając na uwadze powyższe 

wprowadza się nowe wysokości diet.  

 Rada Gminy ustala zryczałtowaną formę wypłaty diet w wysokościach zróżnicowanych, 

biorąc pod uwagę pełnione funkcje przez radnych w poszczególnych Komisjach zawartych w Statucie 

Gminy Sieroszewice.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w niniejszej sprawie jest uzasadnione.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBAD869-90DC-4C78-83DD-8E8D9D87862B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



